¹³² *Enc. Ner.* 105.

¹³³ *Enc. Ner.* 106,1.

¹³⁴ *Enc. Ner.* 106,3: 'Quibus nos breviter respondemus, primum nos nihil contra optimatum, qui vere optimates sunt, id est, qui tam virtute caeteros quam potentia et opibus praecellunt, factionem dixisse.'

¹³⁵ *Enc. Ner.* 107.

¹³⁶ Cardano heeft niet alleen duidelijk serieuze *encomia* geschreven, zoals het *Encomium medicinae* en het *Encomium astrologiae*, maar ook een paradoxale lofrede op de jicht (*Encomium podagrae*, naar het voorbeeld van het gelijknamige werk van Pirckheimer).

¹³⁷ *Enc. Ner.* 5,4.